Puncta 3., t}, et 5. suae regiae maiestatis benignae voluntati et plácito submittenda 
esse tenemus; commissio nihil in contrarium habet, quo rehgioni cisterciensium haecce 
academia perpetuo sit alligata, t u m ex recognitione gratitudinis pro eis laboribus, quos 
domini abbates p r o bono et incremento huiusce regni hac in parte suscipiunt, turn etiam 
quod sibi spem faciat de meritis, quibus memorati domini abbates et religio cisterciensium 
regiam clcmentiam regnicolarumque favorem perpetuo promereatur, ponendis servitüsque 
pro regni commodo in futurum etiam utiliter impendendis. Caeterum nil aequius est, quam 
ut dominus abbas Dömölkiensis adaequatam expensarum in promotionem huiusce negotii 
insumptarum obtineat refusionem. 

Demum vero quod pretium victus et taxae alumnomm concernit, huius limitationem 
ad consilium regium locumtenentiale hie ct nunc tanto minus pertmere censemus, quod 
locus Valterstorff, in quo praenotatae academiae initia iacienda proponuntur, extra iuris-
dictionem regni sit situs adeoque pendebit in arbitrio domini abbatis, qualem ipsemet 
taxam sit proiectaturus, moderatam tarnen suaderet commissio, ut eo magis iuventus ad 
academiam hancce invitetur frequentioreque academicorum numero maius sumat incre-
mentum. Ñeque vero praetereundum esse censemus, quin, ubi super fundanda praevio m o d o 
hacce academia benigna subsecuta fuerit regia resolutio, pro notitia regnicolarum non 
modo per universos regni comitatus id ipsum pubheetur, verum etiam excelsum consilium 
specifice resciat, quot incirca iuvenes praefatum academicum Studium amplecti velint, quod 
demum domino abbati suo modo significandum esse existimamus. Salvo in reliquo altiori 
excelsi consilii regü locumtenentialis iudicio et determinio, perseverantes 

Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici 

bumillimi, obsequemissimi, obligatissimi serví 

comes Franciscus Zichy m . pr. 
Martinus S%uhani m. pr. 

Andreas Pehm m. pr. 
Antonius Brunsvik m. pr. 

A külsö tapón: 5. Apr. 1743. Suae maiestati regiae, quatenus academiam in regno 
erigendam titulo regiae academiae insignire et aedificio quopiam perpetuo aut temporáneo 
iure dotare, vel si hoc fieri non posset, ut iuxta postulatum abbatis Sancti Gotthardi in 
Ober-Waltersdorff initium sumat, admittere dignetur, demisse repraesentat. 

Eredetije az Országos Levéltárban ; H. T . lad. E . fasc. 13. 
Másolata a budapesti m. kir. egyetenii konyvtár Pray-gyüjternényében (19. k., 22. sz.). 
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5 2 . 

1743 ápri l is 10. Bécs. — Koplik Oddó dömölki apát értesíti Sajgbó Benedek pannon
baimi főapátot arról, mily föltétetekkel vállalkozott a heiligenkreuzi apát a magyar 
akadémiának fölállítására és lelkesíti öt, bogy vállalkozzak ö czjm akadémiának Pannon

balmán vagy más alkalmasnak tartott helyen való fölállítására. 

Reverendissime, Illustrissime ac Amplissime Pracsul etc. Domine Domine Archiabba 
et Pater Gratiosissime! 

Rursum observantiae filialis officio satis facturus recurrentia sacri paschatis solumnia 
quam felicissima et prosperrimos eorundem recursus quam faustissimos apprecor. 

De negotio meo hoc referendum habeo, quod sacra regia maiestas nova proiecta ad excelsum 
consilium locumtenentiale regium pridie Annunciatae Posonium miserit. Quod ab excelso consilio 
omni ex parte acceptatum est et unanimi voto conclusum, ut omnes expensac meae bac in parte 
pluribus iam annis factae mihi penitus resarciantur. Super quo etiam instrumentum accepi. 

Mirantur omnes et lamentantur, quod Illustrissima Dominatio Vestra ad tam salutare 
regnoque gloriosum et summe proficuum opus accedere gravetur. Reverendissimus dominus 
abbas Sanctae Crucis et Sancti Gotthardi totam academiae institutionem cum onere suppedi-
tandi universos professores religiosos, magistros saeculares, famulos etc. eosque salariandi 
et sustentandi domumque debita suppellectile instruendam in se assumpsit. Ita tarnen, ut 
fundus regius, si statim conferri nequeat, saltern denominetnr, et academia in Sancto 
Gotthardo aedificetur ex fundo regio. Quod etiam conclusum est in excelso consilio; sed 
dicebant plurimi, quanto líbentius, si eadem onera in se suscipere vellet Illustrissimus 
dominus archiabbas, in Sancto Martino academíam ex dicto fundo strui veltemus. Doleo 
sane vehementer, quod ordini nostro tanta glória et bene merendi occasio eripiatur. 
Quanquam et si nunc adhuc prima posta rescirem Illustrissimam Dominationcm Vestram 
ad dictum onus resolutam esse, mihi fiderem pro Sancti Martini incremento et glória totum 
negotium invertere et impetrare, ut regina pro Sancto Martino subseribat. Et quid tandem 
perderet Illustrissima Dominatio Vestra aut Sanctus Martinus ? Deiinitum est ab excelso 
consilio, ut singuli iuvenes 300 florenos annue pro victu solvant. 150 imperialibus facile 
sustentantur. Manent ergo pro salariandis magistris saecularibus a singulis 150 floreni. 
Solutio erit privilegiata et certa. Damus, remanere 100 floreni duntaxat; sufficiunt expensis. 
Nec gravabuntur parentes solvere annue 300 florenos, quandoquideni in academiis exteris 
700 et saepe 1000 florenos vei 1500 solvere coguntur. Initium autem academiae statútum est 
vei Kismartonii vei in Halbthurn, nisi Illustrissima Dominatio Vestra alibi locum opportunum 
putaret. Plura seribenda haberem, sed credo, haec sufficere, ut Illustrissima Dominatio Vestra 
persuadeatur. De fide mea, quaeso, dubitare non placeat. Nollem Patrem meum decipere. 
Forte iam de nova resolutione fama ad Sanctum Martinum delata est.